
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №4 г.Ершова Саратовской области имени 

Героя Советского Союза Спирина В.Р.» 

 

ПРИКАЗ 

от 25.02.2022                                                                                                 № 44 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ  

в 2022году» 

 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) № 1139 от 16.08.2021 г. «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 4,5,6,7,8,11 классах в 2022 

г.  согласно графику проведения Всероссийских проверочных работ и в 

соответствии с Порядком проведения Всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях Саратовской области в 2022 г.  

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на 

следующих уроках в следующих помещениях: 

Дата 

проведения 

Класс  Предмет  Продолжител

ьность  

№ уроков № кабинета 

16.03.2022 11 

 

история 90 мин 2,3 25 

19.03.2022 физика 90 мин 2,3 25 

05.04.2022 4А русский язык (1 часть) 45 мин. 2 13 

07.04.2022 русский язык (2 часть) 45 мин. 2 13 

12.04.2022 математика 45 мин. 2 13 

14.04.2022 окружающий мир 45 мин 2 13 

05.04.2022 4Б русский язык (1 часть) 45 мин. 2 10 

07.04.2022 русский язык (2 часть) 45 мин. 2 10 

12.04.2022 математика 45 мин. 2 10 

14.04.2022 окружающий мир 45 мин 2 10 

05.04.2022 5 русский язык 60 мин. 2,3 23 

07.04.2022 математика 60 мин 2,3 23 

08.04.2022 история 45 мин 2 23 

12.04.2022 биология 45 мин 2 23 

06.04.2022 6А предмет по выбору 60 мин. 2,3 18 

11.04.2022 предмет по выбору 60мин. 2,3 18 

13.04.2022 математика 60 мин. 2,3 18 

15.04.2022 русский язык 90 мин. 2,3 18 

06.04.2022 6Б предмет по выбору 60 мин. 2,3 10 

11.04.2022 предмет по выбору 60мин. 2,3 10 

13.04.2022 математика 60 мин. 2,3 10 

15.04.2022 русский язык 90 мин. 2,3 10 

05.02.2022 7А английский язык 1гр 45 мин 2 16 

06.02.2022 английский язык 2гр 45 мин 2 16 

07.04.2022 английский язык 3гр 45 мин 2 16 

08.04.2022 английский язык 4гр 45 мин 2 16 



11.04.2022 русский язык 90 мин. 2,3 14 

14.04.2022 предмет по выбору 60 мин. 4,5 14 

18.04.2022 математика 90 мин. 2,3 14 

20.04.2022 предмет по выбору 90мин. 2,3 14 

05.04.2022 7Б английский язык 1гр 45 мин 3 16 

06.04.2022 английский язык 2гр 45 мин 3 16 
07.04.2022 английский язык 3гр 45 мин 3 16 
08.04.2022 английский язык 4гр 45 мин 3 16 
11.04.2022 русский язык 90 мин. 2,3 26 

14.04.2022 предмет по выбору 60 мин. 4,5 26 

18.04.2022 математика 90 мин. 2,3 26 

20.04.2022 предмет по выбору 90мин. 2,3 26 

13.04.2022 8А русский язык 90 мин 2,3 22 

15.04.2022 математика 90 мин 2,3 22 
19.04.2022 предмет по выбору 90мин 2,3 22 
22.04.2022 предмет по выбору 60 мин 2,3 22 
13.04.2022 8Б русский язык 90 мин 2,3 24 

15.04.2022 математика 90 мин 2,3 24 

19.04.2022 предмет по выбору 90мин 2,3 24 

22.04.2022 предмет по выбору 60 мин 2,3 24 

3.Назначить школьными координаторами за проведение ВПР  

- Дзюбан Э.А., заместителя директора, в 4,5,6,7 классах; 

-  Коршикову О. А., заместителя директора, в 8, 11 классах 

4.  Координаторам учреждения:  

-обеспечить условия для проведения ВПР для обучающихся 4,5,6,7,8,11 классов 

- обеспечить исполнение мероприятий согласно дорожной карте по организации и 

проведению ВПР  

-обеспечить присутствие общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за 

процедурой проведения Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4,5,6,7, 8, 11 

классов 

-обеспечить заполнение шаблонов статистических отчетов по результатам проведения 

ВПР и загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.  

5. Назначить организаторами в аудиториях:  

Дата 

проведения 

класс предмет Продолжител

ьность  

№ 

уроков 

№ 

кабинета 

Ф.И.О. организатора 

16.03.2022 11 история 90 мин 2,3 25 Ахматова Е.Г. 

19.03.2022  физика 90 мин 2,3 25 Пучина Н.П. 

05.04.2022 4А русский язык (1 часть) 45 мин. 2 13 Шиндина И.А. 

07.04.2022 русский язык (2 часть) 45 мин. 2 13 Шиндина И.А. 
12.04.2022 математика 45 мин. 2 13 Шиндина И.А. 
14.04.2022 окружающий мир 45 мин 2 13 Шиндина И.А. 

05.04.2022 4Б русский язык (1 часть) 45 мин. 2 10 Бубнова Е.В. 

07.04.2022 русский язык (2 часть) 45 мин. 2 10 Бубнова Е.В. 
12.04.2022 математика 45 мин. 2 10 Бубнова Е.В. 
14.04.2022 окружающий мир 45 мин 2 10 Бубнова Е.В. 
05.04.2022 5 русский язык 60 мин. 2,3 23 Чечелева Е.А. 

07.04.2022 математика 60 мин 2,3 23 Кондрашоа Н.Ю. 

08.04.2022 история 45 мин 2 23 Будников С.И. 

12.04.2022 биология 45 мин 2 23 Кожухина О.В. 



06.04.2022 6А предмет по выбору 60 мин. 2,3 18 Будников С.И. 

11.04.2022 предмет по выбору 60мин. 2,3 18 Кожухина О.В. 

13.04.2022 математика 60 мин. 2,3 18 Кондрашова Н.Ю. 

15.04.2022 русский язык 90 мин. 2,3 18 Хасиетова Г.А. 

06.04.2022 6Б предмет по выбору 60 мин. 2,3 10 Ахматова Е.Г. 

11.04.2022 предмет по выбору 60мин. 2,3 10 Денисова Е.П. 

13.04.2022 математика 60 мин. 2,3 10 Кондрашова Н.Ю. 

15.04.2022 русский язык 90 мин. 2,3 10 Морковина Р.А. 

05.02.2022 7А английский язык 1гр 45 мин 2 16 Бабаян А.А. 

06.02.2022 английский язык 2гр 45 мин 2 16 Бабаян А.А. 

07.04.2022 английский язык 3гр 45 мин 2 16 Бабаян А.А. 

08.04.2022 английский язык 4гр 45 мин 2 16 Бабаян А.А. 

11.04.2022 русский язык 90 мин. 2,3 14 Чечелева Е.А. 

14.04.2022 предмет по выбору 60 мин. 4,5 14 Будников С.И. 

18.04.2022 математика 90 мин. 2,3 14 Коршикова О.А. 

20.04.2022 предмет по выбору 90мин. 2,3 14 ДенисоваЕ.П./ 

Кожухина О.В/ 

Пучина Н.П. 

05.02.2022 7Б английский язык 1гр 45 мин 3 16 Бабаян А.А. 

06.02.2022 английский язык 2гр 45 мин 3 16 Бабаян А.А. 

07.04.2022 английский язык 3гр 45 мин 3 16 Бабаян А.А. 

08.04.2022 английский язык 4гр 45 мин 3 16 Бабаян А.А. 

11.04.2022 русский язык 90 мин. 2,3 26 Чечелева Е.А. 

14.04.2022 предмет по выбору 60 мин. 4,5 26 Ахматова Е.Г. 

18.04.2022 математика 90 мин. 2,3 26 Кондрашова Н.Ю. 

20.04.2022 предмет по выбору 90мин. 2,3 26 ДенисоваЕ.П./ 

Кожухина О.В./ 

ПучинаН.П. 

13.04.2022 8А русский язык 90 мин 2,3 22 Хасиетова Г.А. 

15.04.2022 математика 90 мин 2,3 22 Коршикова О.А. 

19.04.2022 предмет по выбору 90мин 2,3 22 Денисова Е.П/ 

Ахматова Е.Г./ 

Будников С.И. 

22.04.2022 предмет по выбору 60 мин 2,3 22 Кожухина О.В./ 
Пучина Н.П./ 

Шотанова Э.Т. 

13.04.2022 8Б русский язык 90 мин 2,3 24 Хасиетова Г.А. 

15.04.2022 математика 90 мин 2,3 24 Коршикова О.А. 

19.04.2022 предмет по выбору 90мин 2,3 24 Денисова Е.П/ 

Ахматова Е.Г./ 

Будников С.И. 

22.04.2022 предмет по выбору 60 мин 2,3 24 Кожухина О.В./ 
Пучина Н.П./ 

Шотанова Э.Т. 

 

6. Организаторам в аудиториях: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или 

ответственного (школьного) координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 



– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или 

ответственному (школьному) координатору проведения ВПР. 

 

7. Назначить техническими специалистами для проведения ВПР Зайнулину А.Ю.: 

 – обеспечение видеонаблюдения в аудиториях при проведении ВПР; 

 –обеспечение работы компьютерной техники и записывающих устройств 

при проведении ВПР по английскому языку в 7классах. 

 

8.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет Класс  Состав экспертов 

Русский язык 4 Шиндина И.А., Бубнова Е.В. 

5 Чечелева Е.А., 

Морковина Р.А., Хасиетова Г.А.  

Чечелева Е.А.  

Хасиетова Г.А. 

6 

7 

8 

Математика 4 Шиндина И.А., Бубнова Е.В. 

5 Кондрашова Н.Ю. 

Кондрашова Н.Ю. 

Коршикова О.А., Кондрашова Н.Ю. 

Коршикова О.А.  

6 

7 

8 

Окружающий мир 4 Шиндина И.А., Бубнова Е.В. 

Биология 5 Кожухина О.В.   

 6 

7 

8 

История 5 Будников С.И.   

Будников С.И.   

Будников С.И.   

Будников С.И.   

Ахматова Е.Г.   

6 

7 

8 

11 

Обществознание 6 Будников С.И.   

7 

8 

География 6 Денисова Е.П.   

 7 

8 

Физика 7     Пучина Н.П.   

Химия 7 Шотанова Э.Т. 

Английский язык 7 Бабаян А.А.  

 

10. Экспертам ВПР: 

- провести проверку работ обучающихся по критериям оценивания работ;  

- заполнить предварительную форму сбора результатов; 

- передать проверенные работы и результаты координатору ответственному за проведение 

ВПР. 



11.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: 

 

Дата 

проведения 

Класс  Предмет  Продолжительн

ость  

№ уроков № 

кабинета 

Ф.И.О. организатора 

вне аудитории 

16.03.2022 11 история 90 мин 2,3 25 Шелудякова Т.А. 

19.03.2022 физика 90 мин 2,3 25 Магеррамов И.А. 

05.04.2022 4А русский язык (1 часть) 45 мин. 2 13 Кондрашова Н.Ю 

07.04.2022 русский язык (2 часть) 45 мин. 2 13 Алакина Т.А. 

12.04.2022 математика 45 мин. 2 13 Шелудякова Т.А. 

14.04.2022  окружающий мир 45 мин 2 13 Алакина Т.А. 

05.04.2022 4Б русский язык (1 часть) 45 мин. 2 10 Шелудякова Т.А. 

07.04.2022 русский язык (2 часть) 45 мин. 2 10 Магеррамов И.А. 

12.04.2022 математика 45 мин. 2 10 Кондрашова Н.Ю 

14.04.2022 окружающий мир 45 мин 2 10 Магеррамов И.А. 

 




